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Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi: kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) 
voimaansaattaminen

 

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta SOK kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi koskien kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) voimaansaattamista. Alla näkemyksemme 
luonnokseen.

S-ryhmä on osuuskaupparyhmä, joka käsittää 19 itsenäistä alueellista osuuskauppaa ja näiden 
omista-man Suomen Osuuskauppojen Keskuskunnan (SOK) tytäryhtiöineen.  Kaikki 19 alueellista 
osuuskauppaa täyttävät kirjanpitolain alustavan luonnoksen mukaisen suuren yrityksen kriteerit, 
kuten myös SOK tytär-yhtiöineen. 

S-ryhmän liiketoiminnot ja alueosuuskaupat toimivat ketjumaisesti ja vastuullisuusraportointia, -
tavoitteita, -toimintapolitiikkoja ja -linjauksia tehdään S-ryhmätasolla yhtenäisesti noudattaen 
yhteisiä toimintatapoja S-ryhmätason vastuullisuusohjelman mukaisesti. S-ryhmässä on useita, 
kaikkia alueosuus-kauppoja koskevia keskitetysti johdettuja kestävyyteen liittyviä toimintoja, kuten 
esimerkiksi hankinnat, energiahankinta ja -tehokkuuden edistäminen ja henkilöstöhallinto. 
Kestävyysraportointidirektiivin tavoitteena on varmistaa, että yrityksiltä saatava ei taloudellinen 
tieto on riittävän kattavaa, laadukasta ja vertailukelpoista, jotta ennen kaikkea rahoitusmarkkinalla 
olisi riittävä tieto pääomien kestävään ohjaukseen. 

Kaupparyhmän osalta erilliset itsenäiset raportit heikentävät kokonaisnäkymää S-ryhmän 
vastuullisuudesta ja sen kokonaisuudesta ja se ei näin ollen vastaa raportointidirektiivin tarkoitusta 
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paremmasta läpinäkyvyydestä yrityksen kestävän kehityksen mukaiseen tekemiseen ilman 
yhtenäistä ryhmätason näkymää. Olisi erittäin tärkeää löytää sellainen sääntelyratkaisu, jonka avulla 
voitaisiin myös osuuskuntien osalta ottaa käyttöön keskusyhteisöjen raportointimahdollisuus 
muiden samaan ryhmään kuuluvien osuuskuntien osalta kootusti. Tällä varmistettaisiin myös 
neutraliteettiperiaatteen toteutuminen käytännön tasolla.

Kestävyysraportoinnin keskitetystä laatimisesta tulisi ottaa kirjaus kirjanpitolakiin ja esimerkiksi 
kirjanpitolain 3a lukuun voitaisiin lisätä uusi pykälä: Osuustoiminnalliseen ryhmään kuuluvan 
yhteisön oikeus toteuttaa muiden kuin taloudellisten tietojen raportointi keskitetysti: 
Osuustoiminnallisena ryhmänä toimivilla yhteisöillä olisi oikeus sopia kestävyysraportoinnin 
toteuttamisesta keskitetysti. Kestävyysraportointi voitaisiin tällöin toteuttaa keskitetysti esimerkiksi 
osuustoiminnallisen ryhmän keskusyhteisön toimesta ja myös tiedon varmennus voitaisiin toteuttaa 
tässä tapauksessa kestävyystietojen osalta keskitetysti. Keskitetysti tuotettua kestävyysraporttia ja 
sen sisältöä koskisivat asiallisesti vastaavat vaatimukset, kuin mitä konsernin toteuttamaa 
keskitettyä kestävyysraportointia koskien on tässä laissa säädetty. Osuustoiminnalliseen ryhmään 
kuuluvat kirjanpitovelvolliset vapautettaisiin velvoitteesta raportoida muita kuin taloudellisia tietoja, 
jos nämä yhteisöt ja niiden tytäryhteisöt sisällytetään keskitetysti laadittuun raporttiin, edellyttäen, 
että kyseinen raportti sisältää lain edellyttämät kestävyystiedot. 

Kukin osuustoiminnalliseen ryhmään kuuluva yhteisö vastaisi kuitenkin edelleen itsenäisesti siitä, 
että kestävyyttä koskevat tiedot on kyseisen yhteisön osalta raportoitu laissa määritetyt vaatimukset 
täyttäen. Osuustoiminnalliseen ryhmään kuuluvat yhteisöt hyväksyvät keskitetyn raportoinnin 
sisällön osaltaan ottamalla toimintakertomukseensa viittauksen keskitetysti tuotettuun 
kestävyysraporttiin. Kunkin yhteisön hallitus hyväksyy keskitetysti tuotetun raportin osaltaan 
allekirjoittamalla tilinpäätöksen, johon sisällytetyssä toimintakertomuksessa viitataan keskitetysti 
tuotettuun raporttiin. Ehdotetun pykälän nojalla voisi siten ainoastaan sopia raportoinnin 
toteuttamisesta keskitetysti, muttei siirtää vastuuta raportoinnin lainmukaisuudesta toiselle 
yhteisölle. Raportin tekeminen olisi edelleen mahdollista vaihtoehtoisesti myös erillisenä 
yhteisökohtaisena. Osuustoiminnallisen ryhmän yhteisen kestävyysraportoinnin ei tulisi edellyttää 
taloustietojen konsolidointia, ja eikä kyseinen koottu kestävyystietojen raportointi 
toimintakertomuksessa muodosta raportoivalle taholle tosiasiallista määräysvaltaa raportoinnin 
piiriin kuuluviin tahoihin.

Osuuskunnille on tärkeää, että osuuskuntia kohdellaan tasavertaisesti muiden yritysmallien kanssa, 
ja että niiden osakeyhtiöistä poikkeava toimintamalli näkyisi myös niiden toimintaan sovellettavassa 
lainsäädännössä. Tällä perusteella katsomme, että osana kestävyysraportointidirektiivin kansallista 
voimaansaattamista tulee kirjanpitolakiin ottaa säännökset, joiden mukaisesti ryhmärakenteella 
toimivilla osuuskunnilla on osakeyhtiöitä vastaava mahdollisuus siihen, että yksittäiset osuuskunnat 
vapautetaan konsernirakenteella toimivien osakeyhtiöiden tavoin raportointivelvollisuudesta, jos 
osuuskuntien omistaman keskusyhteisön toimintakertomukseen sisällytetään omistajaosuuskuntien 
kestävyystiedot. 
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Annamme mielellämme lisätietoja.

Kunnioittavasti,

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta SOK

Kuoppamäki Satu
SOK / S-ryhmä


